predictos talis tractatus est licet quod tollitur suspicio vsurarum rone incertitudinis. **I**dem etiam dicit tenet **Jo. an. Q**uod puto limitandum nisi verifit sic emens plerumque futurus acceptatur **ar. c. fi. ex. e. I**dem dicit **P**ono quod debitor vsuarii mutauit socium pecuniam eo pacto quod ipse soluet vsuras: vsurario in futurum currentes. an talis mutuas sit vsurarius? **E**t rñdet h; **do. q. nō. q. dicit** **xx. fm. Jo. an. qñ** ex illa pecunia intēdebat satisfacere vsurario. alii cessant rōes doctorū. **E**t idē si tūc a socio cui mutauit vsuras p̄cipit ad restitutōez tenet. **B**

Quid de hijs q̄ emūt a paupibus boues vel oues q̄s illi forte nō hñt et locāt eis. **R. fm. dñ. Si** emptor scit vel credit quod debitor illa nō h; a locat eis p̄ annua p̄sione vsura est vel saltem in fraude vsue sit. **A. idē p̄sumit fm. eū. dñ. a. in sū. eo. ti. q. xxxij.** tales omnino tenet ad restitutōez: cū mercede sine cā recepint sc; ex eo qd nō est **ff. de adi. sine cā. p. totū. B** Si vō credit cum hñca sine fraude emit nō est vsura. **A. nec ē p̄ctm̄ q̄dū durat tō fides fm. eundē a. in dicta. q. xxxij.** **E**t addit. **I**dem credo de emētib; fructu tra rā a nō hñtib; hęc ille. **E**t lic; in p̄dicto casu desit aliqñ p̄ctm̄ nō tñ deest obligatio ad restitutōez: ex q̄ p̄sionē accipiūt sine cā. ut dictū est n̄ in q̄tu; possit p̄bare aliq̄ legitimū intē. nō tñ tenet ultra q̄ sit factus locupletior q̄dū fuit tōne fidi. **ff. de peti. here. l. vtrum. B**

Quid de hijs q̄ nūc emūt certos eq̄s tradēdos emptori ab ipso v̄bitore in certis nūdimis. **R. fm. dñ. Si** emāt minori p̄cio q̄ extimēt eos ibi ēē tūc valituros vsura ē. **S**i at de valore verifit dubitet nō est vsura. **A. I**dem i sū. eo. ti. q. xxxij. et intelligit h; si intēmiat p̄matura solutio. alii n̄ cēt vsura ē. **e. nauigati. lic;** possit ēē alia ineq̄ litas ad restitutōez obligās. **S**ed qd si q̄s hñs pecuniā volebat ire ad nūdimas ad emēdū merces ex q̄bz luca ref. a ego indigēs pecuniā mutuo us

lā recipio: offerēs me illā restituē cū lucro sperato. nūqd tractatus sit vsurarius. **R. fm. dñ. dicit** quod sic. **H**os. tenet quod tali mercatori obligatus sū ad intēctū illius lucri qd ex illa pecunia cāt verifit facturus. dūmō nihil fiat in fraude vsurarum a tali mercatori. dco mō n̄ cōsueuerat pecuniā tradē ad vsurā. **Cō. ray. ut a p; s. Vfura. j. ff. v. S;** vt nōt dominus. **P. de anch. in c. vsurarum. ex. e. li. vj. Jo. an. tenet** cū **Imo. dicit** quod intēctū h; solū locū p̄ morā debitor et nō añ. **N**ā si añ possit q̄ mutuatur dūcē de spato lucro: facile cēt mutuātū finire qd vult cū sua pecunia alio p̄fici sci vbi tātū tuēbit: et illo rēq̄sito tenet exercēt. **I**stis at figuris n̄ est via apienda. **ex. de diuor. q̄to. Et h; placet Jo. cal. hęc ille. Pōt** dicit quod vbi ex q̄litate p̄sonarū cessat suspicio vsurarum obtinet dñm. **H**os. a ray. quod intēctū sed n̄ p̄t ex iusta cā nō solū p̄ morā: sed cē añ ut; s. **ff. v. i. additōe. v. I**dem dicit **I**tem; quid si q̄s a mercatore emeret merces tanto carius q̄to in loco destinato est verifit venditur? et sic offerret verum p̄ciū cū spato lucro. an venditor sit vsurarius. **R. fm. Imo. qd** nō. dūmodo computatis p̄ciulo a labore non accipiat ultra id qd in loco in quo erat venditurus verifimiliter lucraturus fuisset. quod quo iure pōt v̄dere cari? p̄pter dubiū tempis. **ex. e. fi. eodem mō p̄pter dubiū locū. sūp; to argumēto de tpe ad locū. ff. si certum pe. l. vinū. et hęc placet ray. Sed** ut notat dictus dñs **pe. de anch. vbi supra hosti. dtra. qd** daret via figuris tra dictū; c. q̄to **Jo. vero cal. tenet** dictum **Imo. cū** p̄ciū statū soluitur quod tunc speratū lucy alterius loci pōt modo p̄cipere emptor sicut poterat creditor. **S;** si hoc p̄textu solutio p̄cij differat tunc dictū **Imo. tenet** quod de facti posset fraus committi. **hęc ille. pōt** dicit quod interesse ex equo nō pōt p̄cipere sed bene fm. extimatōem dubij euentus ut s. **Vfura. j. ff. v. vbi** ex dicitōe p̄sonarū cesset suspicio fraudis. **B**

Quid de hijs q̄ emūt frumētū a vi
nūa hmōi tpe q̄ colligit ut postea vē
dāt cari⁹. **R.** Hoc multiplex pot̄ fieri
Duo q̄dē ppter cōe bonū. sic Joseph
emit frumēta ut h̄er vñ puidēt pplis
terre tēpe famis. a hoc meritorū est
Secd̄ ppter puihōez suā a suor. sic ali
qs nūc emat timēs ne postea opteat
eū cari⁹ emere p se a suis a postea qz
nō indiguit v̄didit sic cōit in foro v̄s
debas a hoc licitū est. **T**ercio ppter pie
tatē ut scz de lucro puidēat paupibz a
hoc itoz licet dūmō ita moderate hoc
faciat qz cōitas p caristiā nō lebas.
Quarto ppter exercendā iustā cōmuta
tōez p modū mercatōis. ut nō inten
dat caristiā inducere. sed poti⁹ suā ar
tē siue negociatōz exercere. qd̄ potis
sime loā habz qñ hoc est ppria nego
ciatio ei⁹ ita qz p sua opa recipit lucz
ut dictuz est s̄. **E**mptio. **F. iij.** **Q**uinto
ppter auariā scz ut cari⁹ v̄dat nulz
la alia nēcitate v̄l utilitate pensata ā
ut caristiā inducat a ogreget ita qz ho
mines cogāf ab eo emere a ipē possēt
ad libitū v̄dere a isti tales enormiter
peccāt ut etiā dictū est s̄. **E**mptio. **F.**
vij. **H**ec breuit̄ sumpta sūt de **Rap.**
Wil. Jmo. a. Host. **E**t addit ray. qz
tales ppter hoc nō sūt cogēdi ad resti
tutōz certe psones. sed paupibz. **E**t s̄;
Wil. hoc intelligit de honestate a cōfi
lio nō aut de nēcitate. **A.** nisi ex facto
eorz alij foret dānificati. qz tūc tenent̄
restituere dānificatis om̄ino. ext. de
iniuri. c. si. **D** **E**t intelligēdū idē si qs
emat alia q̄ v̄tualia ut aurū v̄l ar
gētū a hmōi. ut de t̄tibz caristiā indu
cat a ipse lucz. a de hac materia ha
bes s̄. **F. iij.** **A.** **I**de qd̄ in hoc. **F.** notat̄
in sū. eo. ti. q. xl. **P**redictis etiā **Conz.**
cor. de. cano. ut notat dñs **De. de an.**
chy. in. c. j. ex. eo. li. vj. D

Donos qd̄ā habet reape centū ab
aliq̄ incerto t̄mino: venit terd̄ emēs
ipsa iura a tra debitorē p p̄cio nonaz
ginta q̄ nūc soluit: nūq̄d emptoz cō
mittit vsurā. **R.** **S**i iste emit tātū mi
n⁹ q̄tum v̄re est interēe suū. aut q̄tū

v̄re est extimādū siue timēdū ne ille
debitor soluat aut q̄ten⁹ est futur⁹ la
bor rehabēdi. nō est vsura. **S**i dō alit̄
vult diminuerē p̄ciū solū ppter s̄ qz
nē soluit: sed in futuro pl⁹ rehabebit
est manifeste vsura. **A.** qz p̄t p̄matu
rā solutōz: minori emit q̄ verifit̄ res
fuerit v̄alitura. **ex. eo. c. si.** **E**t sic limi
tanda sūt q̄ dicta sūt s̄. **F. v.** de empti
one noim. **B.** a nota qz talis emptio
iuriū preferū qñ de hoc iminevet liti
gū si fiat p̄ minori p̄cio nō valet nec
iste emptoz potēnt pl⁹ petere ab ipō
debitore q̄ in veritate soluet. et si re
fiduū fuerit ei donatū. **C. mādati. l. p.**
diuersas. **a. l. ab anastasio.** qz p̄ bono
cōi statutū ē ne litigia emerēt v̄l mo
uerēt. **A. S.** si cessio iuriū fiat ex vera
a intēḡ donatōe valet in totū. alz n̄
valet nisi p̄ p̄te dati p̄ci. **E**t s̄ v̄z q̄
ad petitōez faciēdā a debitoribz ut ob
uicē litigij q̄ possēt p̄ hmōi emptio
nes occurere ut in iuribz allegat̄. **S.**
qd̄ ad emptorē a debitorē talis tract⁹
bñ valet cū noia s̄bitoz possint emi
eē p̄cio minori q̄ sint ipa debita. ser
uata tñ eq̄litate ut dicit dñs anto. de
bu. j. c. in c̄tate. ext. eo. ut patet s̄. **F.**
v. in additione. **D**